Qui enim his sunt imbuti, licet amorem praefertant et observantiam in Ecclesiam, licet ei tuenda ingenium operaque impendere videantur, doctrinam tamen ejus et sensum pervertere nituntur, et pro diversa animorum cujusque comparatione, inclinare in obsequium vel Caesaris, vel aperluram false libertatis jurium, rati hanc omnino inmundam esse rationem ad auferendam discordiarum causam ad conciliandum cum Evangelio presentis societatis progressum, ad ordinem tranquillitatemque restituendam; perinde ac si lux cum tenebris copulari valeret, et veritas natura sua non privaretur vix ac violenter inflexa nativo rigore suo extaturo. Profecto si oppugnare nitamini insidiosum hunc errorem eo periculosorum aperta simulate quo speciosiore zeli caritativeque velo obducitur, et simplices ab eo retrahere sedulo curatis, fumestam extripabitis dissidorum radicem, efficacemque dabitis operam compingenda fovendaque animorum conjunctioni.

Hisce profecto monitis vos non indigetis, qui adeo obsequenter, et absolute adhaeritis documentis omnibus hujus Apostolicae Sedis, a qua liberalia principia loties reprobrata vidistis; sed impus desiderium expeditioris et uberioris proventus laborum vestrorum Nos compulsi ad refricandam vobis rei adeo gravis memoriam.

Ceterum bonum certamen susceptum alacriter certare pergit, et quotidie magis bene mereri contendit de Ecclesia Dei, coronam spectans ab ipso vobis reddendam. Nos inter officia vestris gratissimum profitemur animum, novaque semper incrementa et copiosiora munera celestia adpraecuram societati vestrae: eorum autem auspitem esse cupimus Apostolicam Beneficentiam, quam paterna Nostra beneficentia

pignus vobis, Dilecti Filii, peramanter impertimur.

Datum Romae, apud S. Petrum, die 8 maii 1873, Pontificatus Nostris anno vicesimo septimo.

PIUS PP. IX.

#### IV. BREVE

DE NUESTRO SANTÍSIMO PADRE EL PAPA PIO IX  
AL VIZCONDE DE MOROGUES, PRESIDENTE, Y  
A TODO EL CONSEJO DEL COMITÉ CATÓLICO DE  
ORLEANS.

«PIO IX, PAPA.»

*Querido y noble hijo, salud y bendición Apostólica.*

«Nos felicitamos de que tambien vosotros os hayais asociado para combatir la impiedad, que pugna sin cesar para derribar el orden de cosas establecido; y vemos, con suma satisfaccion, que os proponéis dar comienzo á vuestras luchas bajo venturosos auspicios, pidiendo el auxilio y bendicion de esta Sede Apostólica, á quien tan solo está prometida una constante victoria sobre las potencias de las tinieblas.

«Pero, si bien es cierto, que debéis sostener la lucha contra la impiedad, no lo es ménos, que no debéis temer tanto quizás de esta parte, como dela que os presentará un grupo amigo, compuesto de hombres imbuidos en aquella doctrina equívoca, que, al propio tiempo que rechaza las consecuencias extremas de los errores, sostiene y alimenta obstinadamente el primer germen, y que, no queriendo aceptar la verdad por entero, ni tampoco rechazarla enteramente, se esfuerza en interpretar los mandamientos de la Iglesia, de manera, que se armonicen, en cierto modo, con sus propios sentimientos.